
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 18.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2024.                                                      Nr. 125 

 

Par Talsu Tautas nama lielās zāles Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā,  

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai 
 

  Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Talsu pensionāru biedrības, 

reģistrācijas Nr. 40008021848 (turpmāk – Biedrība) iesniegums ar lūgumu iznomāt nekustamā 

īpašuma Talsu Tautas nama lielo zāli Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā (turpmāk – 

Telpas) pasākuma organizēšanai 2024. gada 10. maijā laika posmā no plkst. 13.00 līdz 

plkst.  19.00.  

Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 535 uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk – Likums) 2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 

līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma (turpmāk 

– Likums) 5. panta otrās daļas 4.1 pantu, atvasināta publiska persona savu mantu var nodod 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Saskaņā ar Likuma 5. panta trešo daļu, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 

lietošanā, par to pieņem lēmumu.  

Biedrība darbojas kopš 2005. gada 29. decembra, no 2016. gada 15. jūlija tai ir noteikts 

sabiedriskā labuma statuss, darbības jomas – labdarība, pilsoniskas sabiedrības attīstība. 

Pašvaldībā ir saņemts Talsu Kultūras centra apliecinājums, ka Biedrībai var piedāvāt 

Telpas pasākuma organizēšanai 2024. gada 10. maijā laika posmā no plkst. 13.00 līdz plkst. 

19.00. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. panta otrās daļas 4.1 punktu un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Finanšu komitejas 2024. gada 17.aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai, reģistrācijas Nr. 40008021848 

(turpmāk – Biedrība) nekustamā īpašuma Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090071001 

un nosaukumu “Tautas nams” telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 88010090071001001 

reģistrēto telpu Nr. 33 ar nosaukumu “Zāle” (turpmāk – Telpa) un kopējo platību 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

355,2   m2, pasākuma organizēšanai 2024. gada 10. maijā laika posmā no plkst. 13.00 līdz 

plkst. 19.00. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs” noslēgt līgumu ar 

Biedrību par Telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā lēmuma 1. punktā noteiktajā laikā. 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs                            A. Āboliņš 
 

Kalniņa 25480083 

evita.kalnina@talsi.lv   

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu pensionāru biedrībai; 

2. Talsu Kultūras centram;  

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 


